A
-

"y %

"["B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

SEE
(‘;"'\) «%\“‘oﬂlo ‘“’4‘0
% <, (“.i DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
XY eféy g kzg Setto re X

Manutenzioni

Citta di Modica 0. 290 del_9 0 NOV 2017

218

OGGETTO: LAVORI URGENTI PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL
RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE DI VIA TIRELLA A SEGUITO DELL’EVENTO
METEOROLOGICO DEL 22 GENNAIO 2017.

CIG: 69894726C1 — CUP: J84H17000090002. - PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI
ASSESTAMENTO CONTABILE.

Impresa: Geom, Marcello Leone — Via Toscano n. 6— 97015 Modica —P.IVA 00659080881

1L RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO:

CHE a seguito dell’evento meteorologico del 22 gennaio 2017 che ha provocati seri danni alle infrastrutture
di gran parte della viabilitd comunale tra cui la Via Tirella, arteria altamente trafficata che collega il centro
della citta sia con il quartiere “Sorda”, in data 02/02/2017 questo Settore ha predisposto il progetto relativo ai
lavori di " manutenzione straordinaria per il ripristino del manto stradale di Via Tirella a seguito dell’evento

meteorologico del 22 gennaio 20177 per un importo complessivo di € 96.000,00 cosi distinto:

A} LAVORI . € 73.919,79
- Perlavori a base d'asta € 72.441,39
- Per oneri della sicurezza (non soggetti a r.a.) € 1.478,40

- LV.A. 22% sui lavori - € 16,262,35
- Oneri conferimento in discarica : “ 5,000,00 |
- Imprevisti : ‘ " 817,86
SOMMANO € 22.080,21 “ 22.080.21
[IMPORTO DEL PROGETTO € 96.000,00

ed & stato corredato dai seguenti elaborati:
1 —Relazione tecnica

2 - Computo metrico estimativo

3 - Elenco prezzi

4 - Analisi prezzi

5 — Capitolato speciale d’appalto

6 — Stralcio planimetrico

7 — Schema contratto d’appalto

CHE lI citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 342 del 02/02/2017 ed in




linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. XTI Settore n. 330 del 17/02/2017;

CHE con il medesimo atto n. 330/2017 & stata indetta, per ’affidamento in appalto dei lavori di che trattasi,
una gara con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Codice;

CHE con la determinazione n, 395 del 23/02//2017, ad integrazione della determinazione n. 330/2017, si &
provveduto alla prenotazione della somma di € 96.000,00 con imputazione al capitolo 12010/30, impegno
208/2017, del bilancio di esercizio 2017,

CHE in base ai risultati della gara celebrata il giorno 07 marzo 2017 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati provvisoriamente all’impresa “Geom. Marcello Leone” con sede a Modica nella Via Toscano n.
6, per I'importo complessivo di € 50.290,06 di cui € 48.811,66 per lavori al netto del ribasso d’asta del
32,6191% ed € 1.478,40 quali oneri per la sicurezza non soggetti;

CHE con determinazione n. 706 del 28 marzo 2017 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva
all’impresa “Geom. Marcello Leone”;

CHE con determinazione n. 1020 del 05 maggio 2017 ’aggiudicazione definitiva & divenuta efficacia con il

seguente quadro economico:

A) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 50.290,06
Di cui:

- per lavori € 48.811,66

- per oneri della sicurezza " 1.478,40

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori “ 11.063,81
- oneri conferimento in discarica, [VA compresa * 5,000,00
- Imprevisti, [IVA compresa “ 817.86
SOMMANO € 16.881,67 N 16.881,67
IMPORTO DEL PROGETTO € 67.171,73

CHE con detta Determinazione n. 1020/2017 & stata impegnata la somma di € 79.442,50 al capitolo
12010/30, impegno 206/2017, del bilancio di esercizio 2017, cosi suddivisa: € 67.171,73 occorrente per
finanziare i lavori in argomento ed € 12.270,77 IVA compresa, per eventuali varianti in corso d’opera ai
sensi deli’art. 106, comma 12, de! Codice ( vedi punto 5) della stessa);

CHE i lavori sono stati consegnati sotto riserva di legge in data 03 aprile 2017 con il tempo utile per la loro
esecuzione di gg. 45 (quarantacinque);

CHE ¢ stato stipulato il contratto di appalto in data 01/06/2017 rep. 15936 registrato a Modica il 20/06/2017
al n. 1673 Serie IT;

CHE a seguito delle forti piogge precipitate in occasione dell’evento alluvionale del 22-23/01/2017 si &
verificato il deterioramento del manto stradale della traversa di via Tirella denominata Via lachininoto
Saverio ed in particolare si & verificato il danneggiamento di porzione di carreggiata in calcestruzzo,
rendendola pericolosa al transito pedonale e veicolare;

CHE, pertanto, per eliminare il pericolo a persone e cose nonché evitare aggravi alle casse comunale per

eventuali richieste di risarcimento danni, & intenzione ripristinare o stato originario dei luoghi;




‘e

ol

CHE al fine di eliminare il pericolo a persone e cose il sottoscritto ha provveduto aila redazione di una
perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile entro il limite delle somme indicate al comma 5)
della Determinazione n. 1020 del 05/05/2017;

CHX in dataZ 6 (QTT 7®'%tata redatta la perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile di che
trattasi, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza eccezione od osservazione alcuna, redatta ai sensi dell’art.
106 del D. Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo di € 77.175,91, comunque entro I’importo originario

del progetto, cosi distinto:

A) LAVOR! AL LORDO € 86.973,11
A detrarre
- per oneri della sicurezza ¢ 1.739.48
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta “ 85.233,65

a detrarre il ribasso d'asta del 32,6181% “ 27.802.45
Importo netto dei [avori € 57.431,20
Oneri della sicurezza “ 1.739,46

Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 59,170,66 € 59,170,66

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMM.NE:

- LV.A, 22% su € 53.430,95 € 13.017,55
- Oneri conferimento in discarica, IVA compresa " 3.479,30
- Spese tecniche di sui all'art. 113 D.Lgs n. 50/2016 “ 1.478,40
- Contributo ANAC N 30,00
Somma | € 18.005,25 € 18.005,25
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 77.175,91

e composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo

Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.

CHE nella perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile:

* vengono assestate le quantita dei lavori previsti in progetto;

* viene elevato I’importo netto dei lavori da € 50.290,06 ad € 59.170,66 con una maggiorazione rispetto
all’importo del contratto principale di € 8.880,60 (pari al 17,66%);

VISTA la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi della normativa vigente;

VISTO che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n. 342 del 02/02/2017;
RICONOSCIUTO che la predetta perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile & scaturita:

- per eliminare le cause che pud provocare pericolo a persone e cose nonché evitare aggravi alle casse
comunale per eventuali richieste di risarcimento danni, & intenzione ripristinare lo stato originario dei luoghi
-ricade nella fattispecie di cui all’art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed & quindi ammissibile ed
approvabile;

-non altera la natura dei lavori del progetto originario;




DATO ATTO che I'importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 77.175,91 entro
I’importo originario del progetto;

CONSIDERATO che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n. 1020
del 05/05/2017, in dipendenza delle risultanze della gara & stata tmpegnata la somma complessiva di
€ 79.442,50 (€ 67.171,73 + € 12.270,77) comprensiva delle somme a disposi'/:i;ne déil’AlllminislTazione
imputate al capitolo 12010/30 impegno n. 208/2017 del bilancio di esercizio 2017;

RITENUTO doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo

schema di atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVCRI AL LORDO € 86.973,11
A detrarre
- per oneri della sicurezza . 1.739.46
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta “ 85,233,65

a detrarre il ribasso d'asta del 32,6191% N 27.802,45
Importo netto dei [avori € 57.431,20
Oneri della sicurezza ¢ 1.739.46

Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 59.170,66 € 59.170,66

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

- LV.A, 22% su € 53.430,95 € 13.017,55
- Oneri conferimento in discarica, IVA compresa “ 3.479,30
- Spese tecniche di sui all'art. 113 D.Lgs n. 50/2016 " 1.478,40
- Contributo ANAC “ 30,00
Somma | € 18.005,25 € 18.005,25
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 77.175,91

VISTO FOR.E.L.;
VISTA laL.R. n. 48/1991;
VISTA la L.R. n. 23/1998;
VISTO il D.Lgs n.267/2000;
VISTA il D.Lgs n.50/2016;
VISTA Ja Determinazione del Sindaco n. 1123 del 15/05/2016 per la nomina di Responsabile P.O. Xl
Settore;
VISTO [*art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
DETERMINA
Per i motivi in narrativa esposti, che qui di seguito si intendono integralmente riportati, di:
1) Di approvare ai sensi dell’art, 106 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché della normativa vigente in
materia di LL.PP., la perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile del progetto relativo ai
“Lavori urgenti per la manutenzione straordinaria per il ripristino del manto stradale di Via Tirella a seguito

dell’evento meteorologico del 22 gennaio 20177, dell’importo invariato di € 77.175,91 cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 86.973,11

A detrarre

- per oneri della sicurezza ¢ 1.739,46

- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta “ 85.233,65
a detrarre il ribasso d'asta del 32,6191% ¢ 27.802,45

importo netto dei lavori € 57.431,20




.

e,

i
9
4

Oneri della sicurezza ¢ 1.739,46
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 59,170,66 59.170,66
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- LV.A, 22% su € 53.430,95 ‘ € 13.017,55
- Oneri conferimento in discarica, IVA compresa “ 3.479,30
- Spese tecniche di suij all'art. 113 D.Lgs n. 50/2016 “ 1.478,40
- Contributo ANAC N 30,00
Somma | € 18.005,25 18.005,25
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA 77.175,91

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tay. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5~ Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.

2) Di approvare ['allegato schema dell’atto di sottomissione;

3) Di dare atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a € 8.880,60 (€

59.170,66 - € 50.290,06);

4) Di dare atto che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n. 1020 del

05/05/2017, in dipendenza delle risultanze della gara & stata impegnata la somma complessiva di €
79.442,50 (€ 67.171,73 + € 12.270,77) comprensiva delle somme a disposizione dell’Amministrazione
imputate al capitolo 12010/30 impegno n. 208/2017 del bilancio di esercizio 2017;
5) Di dare atto che la somma complessiva € 8.880,60 (€ 59.170,66 - € 50.290,06) occorrente per finanziare

i lavori della perizia in argomento risulta gia impegnata con la Determinazione n. 1020 del 05/05/2017 ed

imputate al capitolo 12010/30 impegno n. 208/2017 del bilancio di esercizio 2017;

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai Servizi

di competenza.




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa €/0 in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

208 loot) ooy |23)44 [201%F | € §.-880,60 A2oh0fo3 2VF

Modica, ,7/3! 4/{/29 il

11 Responsabge;d servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal =2 DIt 2017 al 1 ¢ DIC, 2017, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
Ut |- p

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

Wb

[[o T 3



I

COMUNE DI MODICA

X SETTORE

Lavori urgenti per la manutenzione straordinaria per il ripristino del
manto stradale di Via Tirella a seguito dell’evento meteorologico del 22

gennaio 2017.
CIG: 69894726C1 — CUP: J84H17000090002

PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 77.175,91

TAV. 6 —- SCHEMA
ATTO DI SOTTOMISSIONE

OTT. 2017

Modica Iiz

L IL PROGETTISTA IRETAORE DEI LAVORI

Geom. §Fio Schllo

Parere n° 3K Y aa i 0 NOV. on17

Geom. Gi Scollo




i
|
. | |
R I CITTA’ DI MODICA. i
______~’m_m_S_§~I:§l§MA ATTO DI SOTTO\/IISSIONE AL CONTRATTO REP N 159384l o
o %Dﬁg,_ 01/06/2017 RELATIVO AL LAY_Q_RI_ URGENTI P_EI%“I_,A»]%_ S
o ;MANUTENZIO‘_\_IE STRAQRPINARIA PER IL RIPRISTINO DEL' B
___.,____..__,_._,_,_....]WT.Q__S_TB:‘\BAPEREYE& TIRELLA A SEGUITO DELL’ EVEI_‘TTQ* S
.. |METEOROLOGICO DEL 22 GENNAIO2017. * I
e C1G: 69894726C1 - CUP: J84H17000090002. + o
o L’ anno duemﬂadl?}?s_ette 11 g;o_x_’n_o___m__’_( ) del mese d}i o ]
e b I Modica, nel Palazzo di Citta, _ . S
o 1L GeOM. _(_3‘_935%_0_?.??I.EO*IEE?POF_S?‘EE%&_P 0. <¥.§?§°fc del Comune di Modica, 3
o ;nato a Modlca il 12 ottobre 1963 11 quale 1nterv1ene n qu?sto ) atto in m nome e o
kPef conto_dell’Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, |
:dommlhato}??_la_"fﬁnf‘i presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico,; _
B !LPiazza Principe di Napoli, 17. L

SR ol ety ,1 e e e e

5dica in Via Toscano n. 6, codice ﬁscale LNE MCL 63R21 F25 SM, nella qua- ;
S iy o ~ — -
,llta di tltolare dell’rmpresa omomma con sede a Modlca in Via Toscano n. 6 i
partita [VA 00659080881,
________ ; - v as m— Tt L 4 ALAL 4e4 A e e eirame L8 o At A N e mevamr = wm m ae b m A =t At —— & et Ah i Cm e - PN
Premesso:
- Che con contratto del 01/06/7017 N 13936 d1 repertono perl 1mporto com- |
i
.plessivo di € 50.290,06 di cui € 48.811,66 per i lavori, al netto del nbasso of-
e o Al L e e

¢ l
i 1
|
|




curezza non soggettl a nbasso I’lmpresa “Geom Marcel]o Leone” con sede a |

[P RUD SN

&

‘Modlca in Via Toscano n. 6 ha assunto ["appalto relatlvo ai “Lavon urgent1

I

,ferto del 32 6] 91% ed €1. 478 ,40 quah onen per I"aftuazione dei p1am di 31

e et i iarinn
|
[
|
l

iper la manutenzione straordmama per il rlpnstmo del manto stradale d1 V1a T1-

o e s e e s § A ¢ e s — i s - o e s

,rella a seguito deH’ evento meteorologlco del 22 genna1o 701 7”

e s e [P ——— e

4- Che a seguito delle fom plogge prempﬁate in occasmne dell’evento alluvm |

e e e e e e e i1 e e o e

nale del 2’7-23/0 1/2017 sie appurato il detenorarnento del manto stradale del- {

RNV I S R e

|
(

‘la traversa di v1a Tlrella denommata Via Iachmmoto Savemo ed in partlcolare i

e ¢

Sl ¢ verificato 11 dannegg1amento d1 por71one di carreggmta m

icasse comunale per evenmah nchleste di nsarcnnento danni, e 1ntenz1one 11-

'rendendola pencolosa al trans1to pedonale e ve1colare

calcestruzzo, .

i ok e e i e i

- Che per ehmma:re 11 pemcolo a persone ¢ cose nonché ev1tare aggravi alle

— g _———

pnstmare lo stato onglnano det 1uogh1

—
|

i e m—————t A aamm—— = e ———— - 4 e et e am -

! Che, pertanto, in corso d’opera é stato necessario mterverure su p0r71one di |

{strada della traversa di v1a Tlrella denomlnata Via Iachlnmoto Saveno le cu1

Ry

1
.|
i
|
1
|

e e ¢ o — e —minAL e i v

|
t

lavori, a1 sen51 dell® art 106 comma 12

contrattuale per i lavori d1 che tratta31

1opere determmano una maggwre spesa. netta ch € 3. 897, 50 nspetto aIl’lmporto i

{
{
|
- o N
i
!
i

Che > pertanto in data e stata redatta a cura de]la Direzione dei !

v atm e .___..A__ PR —

....... !..

isi riduce a netti €. 59.170,66;

'degh 1ntervent1 esegum per un importo del Iavon al lordo d1 € 76. 973 11 che i

, del Decreto Legislativo 18/04/2016 i

R e e e e

|

.n 50 e s.m.i,, una per1z1a d1 vanante suppletlva e d1 assestamento contablle 5

[ _*_._._.. avma . —m ¢ 4t % v e m e e

'della somma d1 € 1 739 46  per onerl di 51curezza non soggetta a ribasso d’asta, |

|a1 netto del ribasso d’asta del 32, 6 191% offerto in sede d1 gara, tenuto conto 3
1

i
|
1=
'r
'

i
l
«
H
b

Che per contabilizzare i diversi lavon sono stati introdotti n. 12 nuow pre7zl, ,

2

1
!
)
§



BN

|
|
|

|
ricavati dal prezzano unico regionale per. 1 lavon pubbhcl di cui al D.A. 27

ifebbralo 2013 e da appos1te anahs1

] - Che Vimpresa ha gid eseguito a suo rischio e pericolo i lavor previsti]
nell’anzidetta perizia; N b B o
|
R Che Ia magg{c_)ri spesa netta per lavori di € 8.880,60 non supera 1’_1mp0rto d1 1 S
__ [£10.058,00 (€ 12.270,77 IVA compresa) previsto al punto 5) della D_gtgl_’{p_l:_ e
BRI .inaz“’ne n- 1020 del 05/05/2017 per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi - _
o mm_’c_lglli&rt_l% comma 12, del COdlCC C‘1'1‘9u1 al D Lgs 18 apgle 7016 n. 50 e |,< - _ 3
— S'm‘i d - . e — e e e —
o | Tutto cio premesso i B

Con 11 presente atto 51 conv1ene quanto segue:

Articolo ]_ 1

e renn et et e e 4 trem e = et i 1 2t it s rerm o et e e i+ s o mn e e e < e} e i e e

|Il Geom. Marcello Leone titolare dell’impresa omonima con sede a Modica in |

e S s LI — AERSSOShaia el — -
] J'V1a Toscano n. 6, partlta IVA 00639080881 _assume. 1 'impegno d1 esegulre, f
S ——— T T ———
- :s_e_nza alcuna eccezione, i lavori de_lla penma suppletwa e di assestamento con- i S
o _ ttabile finale secondo gli stessi patti _E:vc;_;)ndizi?ni del contratto inc_l_i__(:_ai’_t_gmi‘_r{u:_“ ______ -
____________ ~ ___premessa ed agli stessi prezzi in €sso allegatl oltre a quelli g]ie__s“} E?P??E‘%EO -
o I;CQE _1% presente atto e Chﬁ':‘ _Safa{l_]_n?.???}i’f*l soggettl al nbasso d’asta del S

o _”_‘_HL_I_I'IIPOITO complessivo dei lavori di che 11_2}11%51 ammonta Exd 6_ 5_9_17_0 66 L L
. comprensivi di €1 739; 46 per oneri di smurezza, al netto del nbasso d’asta!

e e I SR hainseivbanintotisvi SN S

lanz:xdetto

I

i ~Articolo 3 ;

lt 1mporto del _presente atto d1 sottomlssmne nsulta pan a € 8 880 60 (euro

: e LT LA e e e -

; 3




?

I
!
.
.
i

| |
ortomllaottocentottanta/60) come appresso spec1ﬁcato

R 1...,. [ S,

‘Impor“to netto lavori di pen21a € 59.170,66

o A detrarr_g_ Enporto netto contratto principale o MQ_Q_Q |
o Restamoadlmetto . E BB . .
. (A0 sensi dellarticolo 106, .i@.fnm%-.{% ,_dfl Dlegs 18 aprile 2016 0. 501 .
o cog;@il_lato con D.Lgs. ‘_‘lgl‘apnle 2017 n. 56, , sono conc01dat1 i nuov1 prezm
o ___-Wigdlcatl al successivo Articolo 5, sui quah_s_fx_ri ?_pr_lf?ff? }1 ribasso cop_t_rattuale

'del 32, 6191% ‘ :

Articolo 5

_ELENCO NUOVI PREZZI

N.P. 01 vedi 5. 122 di P1 ezznarlo Regionale. Masseﬁo di sottofondo per

pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o

debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104),

{'m amblente um1d0 senza gelo classe d'esposwwne XCl1, XC2 (UNT 11104), 1

i I
iclasse di cons1stenza S4 oppure S5, d1 cIasse C 16/20 di spessore vanabﬂe da ! !

14 cma 6 cm, dato in opera a qua131a51 altezza, compreso add1t1v1 aeranti, il tiro

m alto 11 camco, il trasporto, lo scanco la stesa e la livellatura nonché ogni

1onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte

e e o et . an i e o s

|collocato all'esterno degli ed1f101

— l. e et S i ot 4R 5 = A8 = o ot Sk i kA £ A frima e

¥

'Per ognl mq. € 11 70

|
1
i
l
|

(euro und101v1rgolasettanta)

1
'

N I’ 02 vedl 6 2 5.2 di Prezziario Regmnale Pavmentazmne di mar01ap1ed1

o e e

con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore nOnl

i1nfenore a 2,5 cm e di dmnensmm 30x30 c¢cm su idoneo massetto ml

4

|
i
|




-

'conglomerato cemcntxzm da compensar51 a parte, poste in opera su letto d1

malta cementizia dosata a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, comprem la | |

S e — - e e A ——— e e e e

tboiaccatura dei giunti, la pulitura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a |

g — e e e B it At e

perfetta regola d'arte. {

!dlmenswne 25x25 cm. 1

S ._L LTI C e — - SR U — : -

Per ogni mq. S o €. 34,80

(euro trentaquattrovugolaottanta)

N.P.03 vedi 6.4.10.4 di Prezzmrlo Regionale. Fornitura ¢ posa in opera di

canaletta di drenaggio per la raccolta e 11 convoghamento d1 acque di

..... i
superﬁ01e prefabbricata 1n calcestml?zo v1brocompresso dotata d1 profili |

e ot i a8 v e At &t 2n 1m e i = U P

Oy R . WO ————

salva bordo zmca’n cornpleta d1 gngha in ac01a1o zmcato o in ghlsa sfermdale

i
e o v r—————— e+ e o v n e S s s e s s s e o
|

lcon classe di resistenza D400, realizzate secondo le norme UNI ENl

3
1433 7008 e provwsta d1 marcatura CE nonché ogm altro onere per dare 11 '

lavoro finito a regola d'arte.

- .._...-_._L_

. jPer portata da 424 fino a 72,0 I/s. !

......... —— ——— - [P &
l

iPer ogni metro lineare €.319,70

i
I
i(euro treccentodiciannovevirgolasettanta)

i —
'N P.04 vedi 1.4.4 di Prezzmno Reglonale Taglio « d1 pavimentazione stradale |

USRI EERIRPRESE S v e raeen v e mman mm—— = i

‘ :
i !
m conglomerato b1tummoso d1 qua131a31 spessore per la esecuaone d1 scav1 a

lsezione obbhgata, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare integra

! Jp— —

1a pavunentazmnc 01rcostante dopo I'e secuzwne dello SCAVO € COmpreso ogm

onere ¢ magistero per dare 1'opera esegmta a perfetta regola d'arte.

i- - per o gm m di tagho effettuato.

Per ogni metro lineare : €.3,78

(euro trewrgolasettantotto)

5




_.v..,_.. SN

N.P.03. Per lavori non computabili a misura si prcvede 1’1mp1ego di operaio |

i

quahﬁcato compreso 1’attre7zatura occorrente per dare lopera completa a

perfetta regola d'arte Per ogni ora effetuva

iPer ogni singola ora_ ) & 28,33

’(euro Ventottovugolatrentaire)

——— SO SN

N.P.06. Per lavori non computabili a nnsura si prevede 11mp1ego d1 operaio

T
iPer ogni singola ora

comune, COmMpreso l'attrezzatura occorrente per dare 1'0pera completa a ;

———————

iperfetta regola d arte. Per ogm ora effettwa

t—

€. 25,58

1

3(euro venticinquevirgolacinquattotto)

N.P.07 vedi 1. 6 6.1 di Prezziario Reglomle. Scavo a sezmne obbligata, pcr .

qualsiasi finalita, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo

meccanico fino alla profondlta di 2,00 m. dal piano di sbancamento 0, in

mancanza di questo dall‘orlo medio del cavo, eseguito a sez1one uniforme, a

gradom anche in presenza d1 -acqua con tirante non superiore a 20 cm, alberi e

Iceppaie di dimensioni inferiori a quelle delle voci 1.6.1 e 1.6.2, escluse le

armature di qua131a51 tlpO anche a cassa chmsa, occorrent1 per le parety,

compreSI il paleggio, il sollevamento 11 carico, il trasporto delle materie

nell‘amblto del cantlele ﬁno alla dlstanza di 1000 m o laccatastamento delle

imaterie riutilizzabili lungo il bordo del cavo, gli aggottamenti, la

regolarizzazione delle pareti e del fondo eseguita con qualsiasi mezzo,

=compreso l'onerc per il prehevo de1 camplom (da effettuar31 n contraddittorio

tra la D L e llmpresa), 11 confezmnamento dei cubettl questo da compensar51

a parte con il relativo prezzo (capitolo 20), da sottoporre alle prove dif

I
schlacmamento ed ogm altro onere per dare 1’0pera completa a perfetta regola f

H
i

| 6 |
i |




i i %

d'arte. Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie |

e e
previsti dal C. §__ A—‘c_}le al sen51 del comma 7 dellart__}?_églll\{_l._g.ﬂltl_S _c_le,l;______,,_ o
. 15/042000, som0  carico dell Amministrazione. N
B m terrem costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvxom anche o 3
lcontenenti elementi lapidei di qualsiasi resistenza e di volume non superiore a 1 i
____,__._.-_v.___vi(_)- _5 ”m_;%_ ?2}1?21.? e g}}}ft}e__qflfgz deEg}rEEnte cementate e rocce lapidee fessurate, { L o
"
. lai qualsiasi resistenza con superfici di disconfinuila poste 8 disanza media|
i i 'l'unaﬁ E’leil_l'.altra fino a 30 cm att_zil_cg_'c_lblh da idoneo mezzo d1 escavazione C_i_l— ; i
_ iadeguata potenza non inferiore ai 45 kW. o II i
o ﬁ_fer ogni metro cubo ' e __€.955 :i L
L ;(t?_ur_o novevirgolacinquancinque) ' - L
o __n_ﬁzl_’h(}_fi_vedl 3. 1 1.7 d1 Prezmarlo Regl_pnale_ .(_meflp{r_lf{a‘tg E:_e_glent&lp_gg:r !.._...__,M._..--..._ o
+strutture non armate 0 debolmente armate, compreso. la preparaaone del'
—_ e - o et e e
L 19‘_‘_"?‘}} }}'confenmento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultlmej i
______ ‘la carico dell' Amministrazione), la V}P{gtura dcl getti, la 1130_1'51_1'9{@331}3 facce ; i
i|apparent1 con malta di cemento puro _ed og_n_l altro onere occorrente per "(Elr'e il % i
conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa |
__________ ol ‘ S
I 'eventuale aggmnta d1 altq_aflii}’il_\j}_ da computar51 ove necessari ed esolqs_f_:_}g 4;_-_— .
o ___Iig_asseforme elebamediamatura. ol
o _ iuper opere m_@ildamone lavori stradah 1con E ;2_(_)_/25 i 4_4_ o
_ Perogpimetrocubo e eyl
(euro centotrentatrevugoladlizfxz__ L |_&ﬁ_ o
i
‘NP 09 vedi 3 2.4 d1 Prezziario Reglonale Formtura e oolloca?(_)gfefh rete i i
_ dacmalg _elettrosalga}tft L a fili nerve_lti e}cl Ed_eyviru]za migliorata Classi B450 £ g_l' i
'B450 A controllato in stabﬂnnento con diametro non superiore a 8 mm, d1i
- ol - | e
|
z




i
!

+
i
i
t
1

I
{
Jcarattenstlche conforml alle norme tecniche Vlgenu comprese le saldature ed 1
1

.11 p031210namento in opera, gli eventuah tagll a mlsura, legature d1 filo dl,

SR S Y v e e e

iferro 1 distanziatori, gli sfr1d1 _eventuali sovrapposmmm anche se nonl

] U e '
prescntte nei disegni esecut1v1 compreso l'onere per la formazxone dei provini E

i
ed 1] confenmento in laboratono per le prove dei materiali prev1ste dalle

norme v1gent1 in matena (queste ultlme a carico dell' Ammmlstramone)

:Per ogni chilo , €.2,04

(euro duev1rgolaquatiro)

'N P. 10 Nolo autocarro di portata a pleno carico non superiore a 35 quintali,

{-
'
]

|
compreso ¢ compensato nel prezzo 11 trasporto in loco, il carburante, i bolli e i

l'assmurazwne e quant'altro necessm per dare il mezzo perfettamente

}

i

tefﬁmente e funzionante nei siti d1 intervento.

Per ogni singola ora

(euro ventivirgolazero)

NI’ 11 - Fornitura e posa m ‘opera di misto cementato, dosato a kg /me. 200 di|

cemento tipo 425, per pavimentazioni stradali finite da poggiare su fondi in !

S S T e mn — i aaan [ ! —— i e e e -

|
‘tout-venent, composto da nusto granulometrico avente dimensione ma551ma

l

]
‘degli elementi non supenon a 40 mm, passante a 2 mm. compreso tra 11 ’)O%

ed 11 40%, passante al setaccio 0,075 mm. compreso tra il 4% ed il 10%, gra-

nulometria ben assortita, esente da materiale argllloso adeguatamente inumi-

s e £ e e e n e e mm A A e e e e e e e n him A e S e s

.dito  per il raggiungimento dell'umidita ottima e del costipamento, steso con |

ivibro finitrice, e costipato con rullo tandem non inferiore a 6 tonn. » Per uno

spessore finito dopo costipamento non inferiore a cm. 10/12, nonché ogni al-

tro onere occorrente per dare il lavoro completo ed eseguito a perfetta regolao

- i bt —
id'arte Formtura € posa i1 in 1 opera di misto cementato.

__.-_.__...._.._..____‘._____..-_ o am — g




»

.

Per ogni mgq. €. 84,96

!
(euro ottantaquattro/96)

NP. 12 - Preparazione del piano di posa comprensivo di scavo a sezione livel-

lamento del materiale per il successivo getto di calcestruzzo a quota finita del- !

la sede sfradale.

Per ogni mq.

(euro quarantotto/31)

i
1
]‘ U
]

Axticolo 6

Per I’esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verranno redatte due

contabilita ed eseguito un solo collaudo; ’impresa assume 1’onere di sostenere

tutte le spese nascenti dal presente atto di sottomissione e di non richiedere |

i
H

oltre il guinto d’obbligo previsto dal Capitolato Generale d'Appalto, nonché di

laccettare tutte le altre norme e condizioni reggenti l'appalto dei lavori

principali del succitato contratto.

Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di

variante e suppletiva, 1l tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi rimane |

invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.

1l presente atto di sottomissione & immediatamente impegnativo per ’impresa, i

mentre lo sara I’ Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e

I’approvazione dello stesso.

| Axticolo 7

L’Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale

d’ Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato

!con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei

9




|
|
i |
H '
t

i
1

1
i
j avorl tutte le norme delle leggi v1gent1 e le d1sp051210n1 relative alle opere
}

pubbhche

1 Articolo 8

i
ITutti i pagamenti a favore dell’unp1 esa saranno effettuati con le modalita e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 8 del contratto d’appalto del 01

giugno 2017, REP n. 15938.

'A1 sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, aI ﬁnc di assicurare

1l’effettiva tracciabilita dei pagamenti da- parte delle pubbliche

ammlmstrazmm le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le

]
1
1
|
i
'
]
|

istesse devono indicare il CIG: 69894726C1 — CUP: J84H17000090002.
e . - .

EIl Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ.

1 Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso

d’uso.

&
E Articolo 10 - Certificazione antimafia
I

Sl prende atto che 1’Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

Certificazione- prevista- dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss:mmuii,

dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti

idi ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.

Amcolo 11 - Informatlva trattamento datx

Il Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

informa I’ Appaltatore che trattera i dati contenuti nel presente contratto

esclusivamente per lo svolgimento delle aftivita e per 1’assolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.’

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

10

LA




L’IMPRESA

R O







